

बिहार सरकार
ग्रामीण कार्य विभाग

पत्रांक- मु0अ0-4(मु0) विविध कार्य-06-33 / 2022 209

पटना / दिनांक:- 11.1.2023

प्रेषक,

अभियंता प्रमुख
ग्रामीण कार्य विभाग,
बिहार, पटना।

सेवा में,

कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग,
सभी कार्य प्रमंडल।

विषय:- "सड़क सुरक्षा सप्ताह (11 जनवरी 2023-17 जनवरी 2023)" के आयोजन के संबंध में।

प्रसंग:- परिवहन विभाग (बिहार सड़क सुरक्षा परिषद) का पत्रांक-06/स0सु0 (ब्लैक स्पॉट)/
07/2015, पटना दिनांक 10.01.2023

महाशय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि "सड़क सुरक्षा सप्ताह (11 जनवरी 2023-17 जनवरी 2023)" के आयोजन किये जाने की घोषणा सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा की गई है। इसके आलोक में प्रमंडलवार निम्न कार्य किये जाने का निर्णय लिया गया है:-

Sl No.	Engineering Work	Description of Works	Remarks
1.	Traffic Calming Measures at Special Zone (Schools/ Colleges/Hospitals/Religious Places etc)	1. Rumble Strips 2. Zebra crossing Painting 3. Road Signages.	Annexure- 1 (a) (b) (c)
2.	Zebra Crossing at Junctions in Urban Areas	Zebra crossing painting (New & Repainting)	Annexure-2
3.	Speed Breaker/Rumble Strips at open areas Junctions	Speed Breakers and Stop signages on lower hierarchy roads and rumble strips on Higher hierarchy roads	Annexure-3

अतः निदेश है कि सड़क सुरक्षा सप्ताह को सफल बनाने हेतु उपरोक्त किये जाने वाले कार्यों को कराते हुए किये गए कार्यों की जानकारी विहित प्रपत्र में दैनिक प्रतिवेदन तथा फोटोग्राफ के साथ इस कार्यालय को Excel Sheet, Pdf एवं Soft Copy में e-mail (nodalmr3054rwd@gmail.com) के माध्यम से उपलब्ध करवाना सुनिश्चित करे।

कृपया इसे शीर्ष प्राथमिकता दी जाय।

अनु0:- विहित प्रपत्र (संलग्न)

विश्वासभाजन



(आशोक कुमार मिश्रा)
अभियंता प्रमुख,
ग्रामीण कार्य विभाग



ज्ञापांक -मु0अ0-4(मु0) विविध कार्य-06-33/2022 209

पटना/दिनांक 11.1.2023

प्रतिलिपि- मुख्य अभियंता-1/मुख्य अभियंता-2/मुख्य अभियंता-3/ मुख्य अभियंता-4, ग्रामीण कार्य विभाग/सभी नोडल पदाधिकारी/अधीक्षण अभियंता ग्रामीण कार्य विभाग, सभी कार्य अंचल को सूचनार्थ एवं अपने स्तर से अनुश्रवण करने हेतु प्रेषित।

[Handwritten signature]

अभियंता प्रमुख,
ग्रामीण कार्य विभाग

पटना/दिनांक 11.1.2023

ज्ञापांक -मु0अ0-4(मु0) विविध कार्य-06-33/2022 209

प्रतिलिपि- सचिव, ग्रामीण कार्य विभाग को सूचनार्थ समर्पित।

[Handwritten signature]

अभियंता प्रमुख,
ग्रामीण कार्य विभाग

[Handwritten mark]

क्र.सं.	विवरण	प्रमाण
1	मुख्य अभियंता-1	मुख्य अभियंता-1
2	मुख्य अभियंता-2	मुख्य अभियंता-2
3	मुख्य अभियंता-3	मुख्य अभियंता-3
4	मुख्य अभियंता-4	मुख्य अभियंता-4

[Faint stamp]

[Faint stamp]

Special Zone (School/Colleges/ Hospitals/Religious Places etc.)					Annexure 1(a)	
Sl No.	District	Road name/ no.	Location	Category of Special Zone	Number of Rumble Strip painting	Painting Date

Special Zone (School/Colleges/ Hospitals/Religious Places etc.)					Annexure 1(b)	
Sr No.	District	Road name/ no.	Location	Category of Special Zone	Number of Zebra crossing painting	Painting Date

Special Zone (School/Colleges/ Hospitals/Religious Places etc.)					Annexure 1(c)	
Sr No.	District	Road name/ no.	Location	Category of Special Zone	Description of Signage with number	Installation Date

Suo

**Junctions in Urban Areas
Zebra crossing painting (New & Repainting)**

Annexure 2

Sr No.	District	Road name/ no.	Location	Number of New Painting Done	Number of Re-Painting Done	Painting Date

**At Open Areas Junctions
Speed Breakers and Stop signages on lower hierarchy roads and rumble strips on Higher hierarchy roads**

Annexure 3

Sr No.	District	Road name/ no.	Location	New Speed Breaker installed	Number of Rumble Strip painting	Work Done Date

San